ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» марта 2019 года

                                            № 260
г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации города Твери
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Тверской городской Думы от 15.11.2018 № 275 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2019-2021 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 29.01.2018              № 113 «Об условиях приватизации муниципального имущества города Твери и о внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 7 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери», решением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Твери», решением Тверской городской Думы от 17.11.2017 № 44 (338) «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2018 - 2020 годы», решением Тверской городской Думы от 15.11.2018 № 275 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2019 - 2021 годы» постановляю:»;
1.2. Строку 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	8
	Нежилое помещение IV

1 этаж
	Российская Федерация, Тверская область,

город Тверь,

улица Московская,

дом 88/15
	Площадь помещения

75,7 кв. м

Кадастровый номер

69:40:0200015:639
	1 514 000
	-

»;
1.3. Строку 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	9
	Нежилое помещение III

1 этаж
	Российская Федерация, Тверская область,

город Тверь,

улица Московская,

дом 88/15
	Площадь помещения

15,6 кв. м

Кадастровый номер

69:40:0200015:645
	312 000
	-

».

2. Внести в постановление администрации города Твери  от 08.02.2018           № 157 «Об условиях приватизации муниципального имущества города Твери и о внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери» следующие изменения:

2.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 7 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования, и распоряжения муниципальным имуществом города Твери», решением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Твери», решением Тверской городской Думы от 17.11.2017 № 44 (338) «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2018 - 2020 годы», решением Тверской городской Думы от 15.11.2018 № 275 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2019 - 2021 годы» постановляю:»;

2.2. Строку 7 изложить в следующей редакции:
«

	7
	Нежилое строение - магазин и земельный участок
	Российская Федерация, Тверская область,
город Тверь,
Зеленый проезд,
дом 43, корпус 10
	Площадь строения

230,3 кв. м
Кадастровый номер строения 69:40:0200049:461

Площадь земельного участка

429,6 кв. м
Кадастровый номер земельного участка

69:40:0200049:41
	6 002 015
(в том числе:

3 897 615 - строение;

2 104 400 - земельный участок (без НДС))
	Ограничения для строения:

- предоставлять в установленном порядке беспрепятственный доступ к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания.

Ограничения для земельного участка:

- предоставлять беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания, выполнения строительно-монтажных работ, связанных с подключением к сетям;

- обеспечить сохранность подземных сетей;

- обеспечить временное использование земельного участка для производства проектно-изыскательских работ, прокладки и ремонта инженерных сетей

»;
2.3. Строку 9 изложить в следующей редакции:

«

	9
	Нежилое строение и земельный участок
	Российская Федерация, Тверская область,

город Тверь,

улица Можайского,

во дворе дома 70
	Площадь строения

273,4 кв. м

Кадастровый номер строения 69:40:0000002:360

Площадь земельного участка

256,1 кв. м

Кадастровый номер земельного участка

69:40:0200105:9
	3 605 159
(в том числе:

2 603 212 – нежилое строение;

1 001 947 - земельный участок (без НДС))
	Ограничения для земельного участка:

- доступ к земельному участку с кадастровым номером 69:40:0200105:9 осуществляется через земельные участки с кадастровыми номерами 69:40:0200105:20, 69:40:0200105:10 находящиеся в собственности муниципального образования города Твери;

-предоставлять беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания, выполнения строительно-монтажных работ, связанных с подключением к сетям;

- обеспечить сохранность подземных сетей;

- обеспечить временное использование земельного участка для производства проектно-изыскательских работ, прокладки и ремонта инженерных сетей

»;
2.4. Строку 18 изложить в следующей редакции:

«

	18
	Нежилое помещение

2 этаж
	Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Трехсвятская, дом 24, пом. 1 - 12
	Площадь помещения

136,4 кв. м

Кадастровый номер 69:40:0400067:833
	4 099 986
	Здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Трехсвятская, дом 24, является исторически ценным градоформирующим объектом. Предполагаемые работы покупатель обязан согласовывать с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области

»;
2.5. Строку 19 изложить в следующей редакции:

«

	19
	Нежилое здание и земельный участок
	Российская Федерация, Тверская область,

город Тверь,

улица Трехсвятская, дом 35а
	Площадь здания

344,6 кв. м

Кадастровый номер

69:40:0400066:78

Площадь земельного участка

424,0 кв. м

Кадастровый номер земельного участка

69:40:0400066:707
	11 427 151

(в том числе: 7 626 224 - нежилое здание;

3 800 927 - земельный участок (НДС не облагается))
	Ограничения для строения:

- здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Трехсвятская, дом 35а, является исторически ценным градоформирующим объектом. Предполагаемые работы покупатель обязан согласовывать с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

Ограничения для земельного участка:

- на земельном участке расположен объект культурного наследия "Загородский посад г. Твери" (объект археологического наследия). При производстве земляных и строительных работ покупатель обязан согласовывать предполагаемые работы с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области;

- предоставлять беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания, выполнения строительно-монтажных работ, связанных с подключением к сетям;

- обеспечить сохранность подземных сетей;

- обеспечить временное использование земельного участка для производства проектно-изыскательских работ, прокладки и ремонта инженерных сетей

».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери www.tver.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков